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Utredning av kostnader avseende omsorg för 

personer med funktionsnedsättning 

Inledning 

Förvaltningschefen för socialförvaltningen fick vid socialnämndens möte 2014-

05-21 i uppdrag att utreda varför omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning bedöms vara dyrare i Tyresö än i jämförbara kommuner 

(Dnr 2014/SN 0087 10).  

 

Bakgrunden till uppdraget är att konsultfirman PwC i samband med en översyn 

av socialförvaltningen i Tyresö kommun år 2013 lyft fram att kostnaderna för 

LSS var omotiverat höga i jämförelse med likvärdiga kommuner.  

Nettokostnadsavvikelse 

PwC:s analys byggde på måttet förväntad standardkostnad och slutsatsen var att 

i jämförelse så hade Tyresö höga nettokostnader i relation till den förväntade 

standardkostnaden. PwC jämförde Tyresö med Enköping, Landskrona, Lerum, 

Värmdö och Ängelholm samt övriga kommuner i länet.  

Nyckeltalet visar på om kommunen har en högre eller lägre kostnad än vad som 

kan förväntas utifrån dess relativa struktur. Standardkostnaden beräknas utifrån 

antalet verkställda beslut i oktober föregående år och aktuellt 

personalkostnadsindex. Ett värde över noll visar på högre kostnadsläge än vad 

som är statistiskt förväntat och ett värde under noll visar på lägre kostnadsläge.  

 

Kostnaden för Tyresö var i PwC:s rapport ca 4 procent högre än vad som 

bedömdes motiverat. De jämförda kommunerna hade ca 1 procent högre 

nettokostnad än vad som bedömdes motiverat. PwC:s underlag i jämförelsen 

sträckte sig fram till år 2011. 

 

Avvikelsen höll i sig 2012 och 2013 men för år 2014 var avvikelsen i Tyresö 
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strax under noll. Alltså har Tyresö enligt den senast tillgängliga beräkningen inte 

längre någon omotiverad kostnad.  

 

Nettokostnadsavvikelsen för Tyresö har varierat med någon procentenhet 

under de senaste åren. Det finns en motsvarande variation mellan åren för de 

flesta kommuner inklusive jämförelsekommunerna. 
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Andel med LSS-insats 

PwC lyfte även fram att i Tyresö hade de senaste åren andelen i befolkningen 

med LSS-insats ökat. Ökningen har därefter fortsatt. Ökningen har även skett 

nationellt i samma utsträckning och andelen i riket är idag samma som i Tyresö. 

 

 

 

Kostnad per brukare och LSS kostnadsandel 

Sett till kostnadsmåtten kostnad per brukare för omsorgsboende och daglig 

verksamhet samt LSS kostnadsandel av kommunens totala kostnader, är inte 

Tyresö kommuns kostnader heller höga i jämförelse med PwC:s 

jämförelsekommuner, länet eller riket. Dessa två mått ingår i Öppna jämförelser 

för socialtjänsten.  
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Alla kommuners kostnader finns inte redovisade i tabellen. 

 
 
LSS andel av kommunens kostnader år 2011 

Tyresö 11,7% 

 Enköping 12,2% 

 Landskrona 12,8% 

 Lerum 10,1% 

 Partille 12,4% 

 Värmdö 10,9% 

 Ängelholm 10,5% 

 Länet 11,0% 

 Riket 11,7% 
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Slutsatser 

Tyresö har inte högre kostnader för omsorgen för personer med 

funktionsnedsättning jämfört med andra kommuner. Kommunen har haft en 

högre kostnad än vad som är motiverat utifrån måttet nettokostnader i relation 

till den förväntade standardkostnad. I dagsläget finns inte längre någon sådan 

omotiverad kostnad. Orsakerna till att Tyresö haft omotiverat högre kostnader 

men inte längre har det har inte kunnat klargöras.  

 

Måttet nettokostnader i relation till den förväntade standardkostnaden visar inte 

på samma förhållanden som kostnaden per brukare eller LSS kostnadsandel av 

kommunens totala kostnader. Alla tre måtten är viktiga att beakta och bör 

fortsatt följas. 

 


